擴大集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流
量表而言）2022年1月1日；及(ii)（就經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表而
言）2023年6月30日完成。

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據國際財務報告準則按照本
集團會計政策編製，並基於本集團於2023年6月30日的未經審核綜合財務狀況表（摘
錄自本集團截至2023年6月30日止六個月的已刊發未經審核中期報告，其已於聯交所
網站及本公司網站刊載）及Hulett Construction (S) Pte. Ltd.（「目標公司」）於2023年10

月31日的經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所列載的會計師報告），猶如收購
事項已於2023年6月30日完成。

經擴大集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜
合現金流量表乃根據國際財務報告準則按照本集團會計政策編製，並基於本集團截
至2022年12月31日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金
流量表（摘錄自本集團截至2022年12月31日止年度的已刊發年報，其已於聯交所網站
及本公司網站刊載）及目標公司截至2022年12月31日止年度的經審核損益及其他全
面收益表以及經審核現金流量表（摘錄自本通函附錄二所列載的會計師報告），猶如
收購事項已於2022年1月1日完成。

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 2

未經審核備考資料乃基於經作出隨附附註所述的備考調整後的上述歷史數
據。完成收購事項的備考調整乃(i)直接歸因於有關交易且與未來事件或決定無關；
及(ii)具有事實根據，該等備考調整之敘述性描述於隨附附註內概述。

未經審核備考資料僅為說明之用而編製，並基於若干假設、估計、不明朗因素
及其他現時可獲得資料。因此，且因其假定性質使然，未經審核備考資料未必能真實
反映(i)（倘收購事項於2023年6月30日已完成）經擴大集團於2023年6月30日的綜合財
務狀況表；及(ii)（倘收購事項於2022年1月1日已完成）經擴大集團截至2022年12月31

日止年度的綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表；亦未必能真實反映於
未來任何日期的財務報表。

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 3

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團
於2023年

6月30日

目標公司
於2023年
10月31日

與收購事項
有關的

交易成本
收購事項

代價

重新分類
投資物業至
物業、廠房
及設備

經擴大集團
於2023年

6月30日
千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註4, 5） （附註7）

非流動資產
投資物業 1,280 29,715 (29,715) 1,280
物業、廠房及設備 13,770 29 33,213 29,715 76,727
使用權資產 – 2,129 2,129
於聯營公司之投資 16,973 – 16,973
其他資產 365 – 365
按金、預付款項及其他應收款項 339 – 339
按公平值計入損益之金融資產 8,942 – 8,942
按公平值計入其他全面收益之
金融資產 545 – 545

按攤銷成本列賬之金融資產 250 – 250
遞延稅項資產 138 – 138

42,602 31,873 107,688

流動資產
合約資產 33,075 – 33,075
貿易應收款項 14,847 94 14,941
按金、預付款項及其他應收款項 2,538 78 2,616
應收集團間公司款項 – 30 30
已抵押存款 1,281 – 1,281
現金及現金等價物 19,810 305 (17) (6,980) 13,118

71,551 507 65,061

流動負債
合約負債 2,959 – 2,959
貿易應付款項 6,599 106 6,705
其他應付款項、應計費用及已收按金 7,046 1,428 211 8,685
應付一名董事款項 – 4,059 (4,059) –
銀行借款 1,182 2,184 4,167 7,533
租賃負債 2,225 74 2,299
應付所得稅 691 819 1,510

20,702 8,670 29,691

流動資產╱（負債）淨額 50,849 (8,163) 35,370

總資產減流動負債 93,451 23,710 143,058
非流動負債
已收按金－非流動 6 – 6
銀行借款－非流動 1,264 12,001 27,553 40,818
租賃負債－非流動 1,627 2,281 3,908
承兌票據 – – 8,000 8,000
遞延稅項負債 5 – 5

2,902 14,282 52,737

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 4

備考調整

本集團
於2023年

6月30日

目標公司
於2023年
10月31日

與收購事項
有關的

交易成本
收購事項

代價

重新分類
投資物業至
物業、廠房
及設備

經擴大集團
於2023年

6月30日
千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註4, 5） （附註7）

資產淨值 90,549 9,428 90,321

資本及儲備
股本 1,767 1,000 (1,000) 1,767
股份溢價 27,250 – 27,250
合併╱貢獻盈餘 5,166 – 5,166
投資重估儲備 (159) – (159)
購股權儲備 642 – 642
保留盈利結轉 54,144 5,843 (5,843) 54,144
本期間溢利 1,739 2,585 (228) (2,585) 1,511

儲備 55,883 8,428 55,655

權益總額 90,549 9,428 90,321

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 5

經擴大集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至2022年

12月31日
止年度

目標公司
截至2022年

12月31日
止年度

與收購事項
有關的

交易成本
按本集團層面

確認折舊
公司間

抵銷租金
重新分類

已產生的折舊

收購事項後
確認的

融資成本

經擴大集團
截至2022年

12月31日
止年度

千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註5） （附註8） （附註7） （附註4）

收益 88,605 6,121 (2,421) 92,305
銷售成本 (82,407) (2,734) 2,325 1,570 (81,246)

毛利 6,198 3,387 11,059

其他收入及收益 2,598 36 2,634
行政開支 (6,423) (279) (228) (133) 97 (1,570) (8,536)
其他開支 (309) (16) (325)
融資成本 (213) (464) (585) (1,262)
應佔聯營公司業績 585 – 585

除所得稅前溢利 2,436 2,664 4,155

所得稅開支 (713) (784) (1,497)

公司擁有人應佔純利 1,723 1,880 2,658
其他全面收益
其後可能會重新分類至損益的項目：
可供出售金融資產重估收益 470 – 470

年內其他全面收益 470 – 470

公司擁有人應佔年內全面收益總額 2,193 1,880 3,128

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 6

經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至2022年

12月31日
止年度

目標公司
截至2022年

12月31日
止年度

收購事項的
代價

與收購事項
有關的

交易成本
按本集團層面

確認折舊

收購事項後
確認的

融資成本

經擴大集團
截至2022年

12月31日
止年度

千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元
（附註1） （附註2） （附註3, 4） （附註6） （附註7） （附註4）

經營活動
除所得稅前溢利 2,436 2,664 (228) (133) (585) 4,154
調整以下各項：
利息收入 (57) – (57)
利息開支 213 464 585 1,262
按公平值計入其他全面收益之金融資產的股息收入 (46) – (46)
物業、廠房及設備折舊 7,342 9 133 7,484
使用權資產折舊 – 111 111
投資物業折舊 12 1,571 1,583
出售物業、廠房及設備的收益 (202) – (202)
撇銷租賃負債 (68) – (68)
合約資產預期信貸虧損撥備 289 – 289
貿易應收款項預期信貸虧損撥回 (293) – (293)
其他資產預期信貸虧損撥備 4 – 4
按公平值計入損益之金融資產公平值收益 (247) – (247)
出售按公平值計入損益之金融資產的收益 (96) – (96)
應佔聯營公司業績 (585) – (585)
以權益結算之購股權開支 83 – 83

營運資金變動前的經營現金流 8,785 4,819 13,376

合約資產增加 (4,213) – (4,213)
貿易應收款項增加 (2,823) 66 (2,757)
按金、預付款項及其他應收款項增加 (527) (69) (596)
應收關聯方款項減少 – 706 706
應付關聯方款項增加 – (962) (962)
合約負債減少 (527) – (527)
應付一名董事款項 – – (4,059) (4,059)
貿易應付款項減少 (212) (375) (587)
其他應付款項、應計費用及已收按金增加 659 183 228 1,070

經營所得現金 1,142 4,368 1,451
已付所得稅，淨額 – (648) (648)

經營活動所得現金淨額 1,142 3,720 803

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 7

本集團
截至2022年

12月31日
止年度

目標公司
截至2022年

12月31日
止年度

收購事項的
代價

與收購事項
有關的

交易成本
按本集團層面

確認折舊

收購事項後
確認的

融資成本

經擴大集團
截至2022年

12月31日
止年度

千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元 千新加坡元
（附註1） （附註2） （附註3, 4） （附註6） （附註7） （附註4）

投資活動
出售物業、廠房及設備所得款項 460 – 460
購買物業、廠房及設備 (1,662) (34) (1,696)
購買按公平值計入損益之金融資產 (1,337) – (1,337)
贖回按攤銷成本計量之金融資產所得款項 910 – 910
於聯營公司之投資 (1,752) – (1,752)
已收利息 41 – 41
透過收購附屬公司收購資產 – – (42,641) (42,641)
已收股息 46 – 46

投資活動所用現金淨額 (3,294) (34) (45,969)

融資活動
租賃負債利息部分 (139) – (139)
租賃負債本金部分 (4,476) (68) (4,544)
借款所得款項／（償還借款） (1,227) (2,949) 31,720 27,544
發行承兌票據 – – 8,000 8,000
就銀行融資作抵押的已抵押存款增加 (5) – (5)
已付利息 (74) (464) (585) (1,123)

融資活動所用現金淨額 (5,921) (3,481) 29,733
現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 (8,073) 205 (15,433)
年初現金及現金等價物 31,514 421 31,935

年末現金及現金等價物，以銀行結餘及現金列示 23,441 626 16,502

未經審核備考資料附註：

(1) 該等金額乃摘錄自本公司截至2023年6月30日止六個月的已刊發未經審核中期報告所列
載的本集團於2023年6月30日的未經審核綜合財務狀況表，以及本集團截至2022年12月31

日止年度的已刊發年報所列載的本集團截至2022年12月31日止年度的經審核綜合損益及
其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表。

(2) 該等金額乃摘錄自本通函附錄二中所載的目標公司的會計師報告中所載的目標公司於
2023年10月31日的經審核財務狀況表及目標公司截至2022年12月31日止年度的經審核損
益及其他全面收益表以及經審核現金流量表。

(3) 由於擬收購目標公司的經營不構成會計目的的業務，故收購以收購資產及負債入賬。目
標公司於收購事項日期僅在新加坡從事物業投資。

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

V – 8

(4) 根據該協議，代價46,700,000新加坡元乃為收購目標公司100%的全部已發行股本，金額為
42,700,000新加坡元，以及收購待售貸款，金額為4,000,000新加坡元。總代價46,700,000新
加坡元將以下列方式償付：

(i) 38,700,000新加坡元以現金償付；及

(ii) 結餘8,000,000新加坡元於完成時透過發行承兌票據償付。